



# BEP INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 百靈達國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 2326)

末期業績, 股息或分派, 暫停辦理過戶登記手續或更改停辦過戶日期  
截至二零零七年三月三十一日止年度

百靈達國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈,本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止年度的經審核綜合業績,連同二零零六年之比較數字如下:

財務摘要	截至三月三十一日止年度		變動
	二零零七 千港元	二零零六 千港元	
營業額	385,393	280,876	37.2%
毛利	45,111	14,382	213.7%
毛利率	11.7%	5.1%	6.6%
純利 / (虧損)	13,483	(18,323)	不適用
純利 / (虧損) 率	3.5%	(6.5%)	不適用
每股盈利 / (虧損)	5.62仙	(7.63)仙	不適用

\* 謹供識別

## 綜合收益表

		截至三月三十一日止年度	
		二零零七年	二零零六年
	附註	千港元	千港元
營業額	2	385,393	280,876
銷售成本		(340,282)	(266,494)
毛利		45,111	14,382
其他收益		393	1,801
銷售及分銷成本		(7,778)	(8,498)
行政開支		(20,798)	(23,209)
經營利潤／(虧損)	3	16,928	(15,524)
融資成本	4	(3,081)	(2,799)
稅前利潤／虧損		13,847	(18,323)
所得稅	5	(364)	—
股東應佔純利／(虧損)		<u>13,483</u>	<u>(18,323)</u>
股息		<u>—</u>	<u>—</u>
每股盈利／(虧損)			
基本	6	<u>5.62仙</u>	<u>(7.63)仙</u>
攤薄	6	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

## 綜合資產負債表

		於三月三十一日	
		二零零七年	二零零六年
	附註	千港元	千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>26,019</b>	31,098
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>54,960</b>	52,075
營業及其他應收款項	7	<b>37,216</b>	26,923
可退回稅項		-	379
衍生財務工具		-	180
現金及銀行結存		<b>9,639</b>	4,610
		<b>101,815</b>	84,167
<b>流動負債</b>			
營業及其他應付款項	8	<b>57,264</b>	54,410
短期銀行貸款－一年期		<b>19,428</b>	25,369
		<b>76,692</b>	79,779
<b>流動資產淨值</b>		<b>25,123</b>	4,388
<b>總資產減流動負債</b>		<b>51,142</b>	35,486
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項		<b>446</b>	461
<b>資產淨值</b>		<b>50,696</b>	35,025
<b>股本及儲備</b>			
股本		<b>2,400</b>	2,400
儲備		<b>48,296</b>	32,625
<b>股東應佔權益</b>		<b>50,696</b>	35,025

附註：

## 1. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本年度，本集團已首次採用多項由香港會計師公會頒佈之新訂準則、修訂及詮釋（新訂香港財務報告準則），新訂香港財務報告準則已於二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日或二零零六年三月一日或以後開始之會計期間生效。採納新訂香港財務報告準則對業績及財狀況並無構成重大影響。因此無需作出以往期間調整。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未生效之下列新準則、修訂及詮釋。本公司董事預計，應用此等新準則、修訂及詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況產生任何重大影響。

		附註
香港會計準則第1號（修訂）	資本披露	1
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露	1
香港財務報告準則第8號	經營分部	2
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍	3
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第9號	重估內置式衍生工具	4
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告及減值	5
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號—集團 及庫存股份交易	6
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第12號	服務特許安排	7

附註：

- 1 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 2 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 3 於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。
- 4 於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效。
- 5 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 6 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。
- 7 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

## 2. 分類資料

根據本集團之內部財務報告，地區分類資料為本集團之主要分類報告基礎，而業務分類報告為次要報告基礎。本集團之地區分類資料中，收入部份歸屬於產品出貨目的地的分類，而資產及負債則歸屬於資產及負債放置地域的分類。

### 地區分類

	歐洲		北美		澳紐		亞洲與中東		其他		合共	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	<u>205,340</u>	<u>157,838</u>	<u>109,246</u>	<u>70,243</u>	<u>19,943</u>	<u>15,990</u>	<u>34,065</u>	<u>16,320</u>	<u>16,799</u>	<u>20,485</u>	<u>385,393</u>	<u>280,876</u>
業績												
分類業績	12,607	(9,770)	1,782	(1,632)	1,355	(1,005)	1,124	(2,134)	60	(983)	16,928	(15,524)
融資成本											(3,081)	(2,799)
稅前利潤／(虧損)											13,847	(18,323)
所得稅											(364)	-
年內利潤／(虧損)											<u>13,483</u>	<u>(18,323)</u>
資產												
分類資產	-	-	-	-	-	-	127,834	115,265	-	-	127,834	115,265
負債												
分類負債	-	-	-	-	-	-	77,138	80,240	-	-	<u>77,138</u>	<u>80,240</u>
其他資料												
資本支出	-	-	-	-	-	-	6,014	9,736	-	-	6,014	9,736
物業、廠房及 設備折舊	-	-	-	-	-	-	11,093	12,075	-	-	<u>11,093</u>	<u>12,075</u>

本集團之營運、資產及負債均位於中華人民共和國（「中國」）包括香港在內。

### 業務分類

本集團之收入和資產可歸屬於家庭電器用品的設計、製造和銷售。據此，沒有更多業務分類用以示列。

### 3. 經營利潤／(虧損)

截至三月三十一日止年度  
二零零七年 二零零六年  
千港元 千港元

經營利潤／(虧損) 經扣除下列項目後列賬：

員工成本		
－董事酬金	3,288	3,814
－薪金及工資	32,176	31,968
－退休計劃供款	344	462
	<u>35,808</u>	<u>36,244</u>
自置物業、廠房及設備折舊	11,093	12,075
土地及樓宇之經營租約租金	3,695	3,560
核數師酬金	310	310
已列作開支報銷之存貨成本	340,282	266,494
於衍生財務工具之公允值損失		
－交易不符合對沖	131	－
外匯兌率虧損淨值	463	203
	<u>463</u>	<u>203</u>

### 4. 融資成本

截至三月三十一日止年度  
二零零七年 二零零六年  
千港元 千港元

銀行手續費	1,180	1,060
須於五年內悉數償還之銀行貸款及透支利息	1,901	1,739
	<u>3,081</u>	<u>2,799</u>

### 5. 所得稅

香港利得稅已根據本年度在香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零六年:17.5%) 作出計算。由於本集團有估計承前結轉稅項虧損以抵銷本年度在香港產生之估計應課稅溢利,故本年度並無作出香港利得稅撥備 (二零零六年:無)。

海外稅款撥備已按照當地通用之稅率於本年度之估計應課稅溢利作出計算。由於本年度中國附屬公司營運錄得稅務虧損,因此並無作出企業所得稅撥備 (二零零六年:無)。

	截至三月三十一日止年度	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
當期稅項：		
過往年度撥備不足－香港	379	－
遞延稅項	(15)	－
	<u>364</u>	<u>－</u>

## 6. 每股盈利／(虧損)

截至二零零七年三月三十一日止年度之每股基本盈利／(虧損)乃依據本年度之股東應佔純利約為13,483,000港元(二零零六年：年度虧損約為18,323,000港元)，以及年內已發行普通股份240,000,000股(二零零六年：240,000,000股普通股)加權平均股份計算。

由於行使本公司之未行使購股權對截至二零零六年及二零零七年三月三十一日止年度之每股基本盈利／(虧損)有反攤薄之效應，故無呈列該年度每股攤薄盈利／(虧損)。

## 7. 營業及其他應收款項

	於三月三十一日	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
應收銷貨款項之賬齡分析如下 (以付款到期日計算)(附註(i))：		
0－30日	22,038	16,801
31－60日	4,508	73
61－180日	289	264
應收銷貨款項總計	<u>26,835</u>	<u>17,138</u>
應收票據(附註(ii))	815	764
已付按金	3,454	3,248
其他應收及預付款項	<u>6,112</u>	<u>5,773</u>
	<u>37,216</u>	<u>26,923</u>

附註：

- (i) 以信用狀支付之營業債項乃見票即付或根據信用狀之有關條款結付，一般為期30至120日。至於其他營業債項，本集團一般向客戶提供14至60日之信貸期。
- (ii) 應收票據乃見票即付或根據票據之有關條款結付，一般為期30至120日。

## 8. 營業及其他應付款項

	於三月三十一日	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
應付購貨賬款之賬齡分析如下 (以付款到期日計算)：		
0-30日	48,238	42,362
31-60日	43	3,316
61-180日	308	1,579
	<hr/>	<hr/>
應付購貨賬款總計	48,589	47,257
應付票據	682	619
已收貿易按金	3,377	2,528
其他應付賬款及應計項目	4,616	4,006
	<hr/>	<hr/>
	57,264	54,410
	<hr/>	<hr/>

### 股息

董事會不建議派發截至二零零七年三月三十一日止年度末期股息(二零零六年:無)。

### 管理層討論及分析

#### 業務回顧

面對原材料成本、人工成本及人民幣匯率之上升，經過連續三年的虧損後，本集團終於二零零七年三月三十一日止年度轉虧為盈。本年度營業額打破本集團以往所有銷售記錄，達致約為港幣385,393,000元(二零零六年:港幣280,876,000元)。毛利率由約為5.1%改善約為11.7%。股東應佔純利約為港幣13,483,000元(二零零六年:股東應佔虧損約為港幣18,323,000元)。

轉虧為盈的主要關鍵在於本集團的產品策略。集中於高端產品，從而改善本集團之邊際利潤，並避免於低端市場的割喉式競爭。

於本年度，本集團仍然積極地進行削減成本的行動，並密切注視各種費用，例如電力耗用、加班費用、福利成本及運輸費用等項目。結果，雖然營業額增加約為37.2%，但是銷售及分銷成本卻由約為港幣8,498,000元減至約為港幣7,778,000元。而行政開支亦由約為港幣23,209,000元減少至約為港幣20,798,000元。

本集團之產品包括熱水壺、熨斗、咖啡機、咖啡磨豆機及暖風機。按地區而言，歐洲仍是我們最大市場，佔全年銷售總額約53.3%，而北美排第二佔約28.3%。本年度，我們已經與一歐洲主要家庭電器品牌簽訂供應合約，並且預期於二零零七年第三季開始銷售。



## 集團前景

我們對於本集團的業務前景仍然保持樂觀。國內製造成本上升的趨勢無可避免，原材料價格亦無下降迹象。而要在如此的營商環境下求存並且取得成功，我們更加需要專注於產品的革新。

## 流動資金及財政資源，負債比率及外匯風險

於二零零七年三月三十一日，本集團未償還之銀行貸款約為港幣19,428,000元（二零零六年：港幣25,369,000元）。現金及銀行結存約為港幣9,639,000元（二零零六年：港幣4,610,000元）。銀行借款與股東權益之資產負債比率約為38.3%（二零零六年：72.4%）。本集團於年內有利用票據貼現和銀行出口貼現額度以應付營運所需。

於二零零七年三月三十一日，流動比率約為1.33（二零零六年：1.06）。與去年比較，平均存貨週轉期由約62天下降至約為57天，由於部份客戶的付款方式由信用狀改為賒賬，平均應收賬款之期數由約16天升至約22天。

本集團將繼續採取審慎之資金及財政政策。本集團之交易主要以美元、英鎊、港幣及人民幣結算。所有銀行貸款均以港幣或美元結算。於本年度，本集團使用遠期外匯合約對沖英鎊匯率所產生的風險。此外，因為本集團之收入和支出主要分別以美元和港幣結算，本集團訂立期權合約，以預先訂定之匯率將美元兌換為港幣。

## 資產抵押

於本年度，本集團運用債權證，將本集團全部資產作為向銀行融資的抵押。

## 僱員及薪酬政策

於二零零七年三月三十一日，本集團於香港及國內僱用約共1,955名員工。

## 購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於本年度概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 企業管治

董事會認為於截至二零零七年三月三十一日止年度內本公司已遵從香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載《企業管治常規守則》（「守則」）所列之守則條文，惟守則條文A.4.2條除外，該條文要求所有獲委任填補臨時空缺之董事，須於其獲委任後首個股東大會上由股東推選。此外，所有董事（包括按特定年期委任者）須最少每三年輪值退任一次。

於二零零六年八月二十五日舉行之週年股東大會，本公司通過動議修訂本公司之公司細則以確保遵從以上守則條文。

## 審核委員會

審核委員會已討論及審閱本公司全年業績報告及截至二零零七年三月三十一日止年度之已審核財務報表，並向董事會提出忠告及建議。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零七年七月二十五日至二零零七年七月二十七日（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記手續。股東如欲參加今次之股東週年大會，均須於二零零七年七月二十四日下午四時正前將所有過戶文件連同有關之股票送交秘書商業服務有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理登記手續。

於本公佈日期，本公司董事會由執行董事陳達先生、潘達行先生、陳文基先生及李金雄先生，非執行董事康靜瑜女士以及獨立非執行董事康爾廣先生、林景沛先生及胡大祥先生組成。

承董事會命  
百靈達國際控股有限公司  
主席  
陳達

香港，二零零七年六月二十六日